Kultur fur Kinder — Das kleine Gespenst (Wittener Kinder- und Jugendtheater)

Wundertute - Freunde (Figurentheater Hille
Puppille)

Kultur fir Kinder
Veranstaltungen
Besucher
Waundertiite
Veranstaltungen
Besucher

Wir warten
auf’s Christkind
Veranstaltungen

Besucher

2017

18
6.017

24
2.408

519

2018

18
5.215

24
2.208

670

Wir warten auf’s Christkind — Weihnachtspost
flir Wollebér (Figurentheater Turbine)

Die Kindertheaterreihen ,,Kultur fiir Kinder®, ,,Wundertiite® und ,,Wir warten
auf‘s Christkind“ sind seit vielen Jahren fester Bestandteil des Neusser Kultur-

angebotes. Die ausgewdhlten Inszenierungen bieten dem jungen Publikum auf

unterhaltsame Weise erste kulturelle Erfabrungen.

Im Rahmen der Theaterreihe ,,Kultur
fir Kinder® gab es fiir Zuschauerinnen
und Zuschauer ab sechs Jahren in 2018
wieder sechs ganz unterschiedliche The-
aterstiicke in insgesamt 18 Vorstellungen
im groflen Saal des Rheinischen Lan-
destheaters zu erleben. Zu Gast waren
das Wittener Kinder- und Jugendtheater,
das Theater Mimikri, das Adesa-Musik-
theater fiir Kinder, das Theater Mika
& Rino sowie das Theater Radelrutsch.
Das gastgebende Haus selbst begeisterte
mit Kalif Storch nach dem Mirchen von
Wilhelm Hauff.

Die Veranstaltungsreihe ,,Wundertiite“
richtet sich an Kinder schon ab vier Jah-
ren. An insgesamt acht Sonntagen waren
wieder Gastensembles in den Neusser
Kulturkeller eingeladen und zeigten lie-
bevoll gestaltetes Puppentheater. Zu Gast
waren das Theater Mario, das Kinder-
theater Turbine, das Seifenblasen Figu-
rentheater, das Theater Blaues Haus, das
Figurentheater Hille Puppille, das Thea-
ter en miniature, Gerd J. Pohl und sein

Figurentheater sowie das Na und Theater.

Wie in den Vorjahren verkiirzte die
Puppentheaterreihe ,Warten auf‘s Christ-
kind“ ungeduldigen Kindern in der Vor-
weihnachtszeit die Zeit bis zur Besche-
rung. Zu Gast im Kulturkeller waren das
Theater Blaues Haus, das Figurentheater
Turbine, das Seifenblasen Figurenthea-

ter und die Mirchenbithne Dortmund.

Der Zuspruch zum Kindertheater bleibt
insgesamt grof3. Der Datenschutz macht
direkte Werbung bei den Familien zwar
schwieriger, das Kulturamt beschreitet

dafiir neue Wege.

OberstralRe 17, 41460 Neuss
Telefon 02131-9041 18
Telefax 02131 - 90 24 86
kulturamt@stadt.neuss.de

Karin Kaspers
Telefon 02131 -90 41 15

Ute Kindler
Telefon 02131 -90 41 12



