

Kultur für Kinder – Das kleine Gespenst (Wittener Kinder- und Jugendtheater)



Wir warten auf's Christkind – Weihnachtspost für Wollebär (Figurentheater Turbine)

Kindertheaterreihen

Die Kindertheaterreihen "Kultur für Kinder", "Wundertüte" und "Wir warten auf's Christkind" sind seit vielen Jahren fester Bestandteil des Neusser Kulturangebotes. Die ausgewählten Inszenierungen bieten dem jungen Publikum auf unterhaltsame Weise erste kulturelle Erfahrungen.



Wundertüte - *Freunde* (Figurentheater Hille Puppille)

Kultur für Kinder

Im Rahmen der Theaterreihe "Kultur für Kinder" gab es für Zuschauerinnen und Zuschauer ab sechs Jahren in 2018 wieder sechs ganz unterschiedliche Theaterstücke in insgesamt 18 Vorstellungen im großen Saal des Rheinischen Landestheaters zu erleben. Zu Gast waren das Wittener Kinder- und Jugendtheater, das Theater Mimikri, das Adesa-Musiktheater für Kinder, das Theater Mika & Rino sowie das Theater Radelrutsch. Das gastgebende Haus selbst begeisterte mit Kalif Storch nach dem Märchen von Wilhelm Hauff.

Wundertüte

Die Veranstaltungsreihe "Wundertüte" richtet sich an Kinder schon ab vier Jahren. An insgesamt acht Sonntagen waren wieder Gastensembles in den Neusser Kulturkeller eingeladen und zeigten liebevoll gestaltetes Puppentheater. Zu Gast waren das Theater Mario, das Kindertheater Turbine, das Seifenblasen Figurentheater, das Theater Blaues Haus, das Figurentheater Hille Puppille, das Theater en miniature, Gerd J. Pohl und sein Figurentheater sowie das Na und Theater.

Wir warten auf's Christkind

Wie in den Vorjahren verkürzte die Puppentheaterreihe "Warten auf's Christkind" ungeduldigen Kindern in der Vorweihnachtszeit die Zeit bis zur Bescherung. Zu Gast im Kulturkeller waren das Theater Blaues Haus, das Figurentheater Turbine, das Seifenblasen Figurentheater und die Märchenbühne Dortmund.

Ausblick

Der Zuspruch zum Kindertheater bleibt insgesamt groß. Der Datenschutz macht direkte Werbung bei den Familien zwar schwieriger, das Kulturamt beschreitet dafür neue Wege.

Informatione

Kulturamt Neuss

Oberstraße 17, 41460 Neuss Telefon 02131 - 90 41 18 Telefax 02131 - 90 24 86 kulturamt@stadt.neuss.de

Ansprechpartner

Karin Kaspers
Telefon 02131 - 90 41 15
Ute Kindler
Telefon 02131 - 90 41 12

Kindertheaterreihen in Zahlen		
	2017	2018
Kultur für Kinder		
Veranstaltungen	18	18
Besucher	6.017	5.215
Wundertüte		
Veranstaltungen	24	24
Besucher	2.408	2.208
Wir warten auf's Christkind		
Veranstaltungen	8	8
Besucher	519	670